ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION PARA EL
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N°007-2023-EMAPE/CS-1

“Servicio de fresado y colocacion de mezcla asfaltica en caliente para el mantenimiento de
las vias administradas por EMAPE, vias encargadas por la municipalidad metropolitana de
Lima y otras vias”

En Lima, el dia 18 de diciembre de 2023, en las instalaciones de la Sala de reuniones de la Gerencia
de Logistica de la Empresa Municipal de apoyo a proyectos Estratégicos S.A, - EMAPE siendo las
16:30 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados a través del formato 4
N°47-2023 — de fecha 21.11.2023, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién Concurso Publico N°007-2023-EMAPE/CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es el “Servicio de fresado y colocacién de mezcla asfaltica en caliente para el
mantenimiento de las vias administradas por EMAPE, vias encargadas por la municipalidad
metropolitana de Lima y otras vias”, a fin de verificar las ofertas presentadas en el SEACE y proceder
con la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas correspondientes segun orden de prelacion.

En ese sentido, se cuenta con el quorum necesario de conformidad con lo establecido en el articulo
46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el mismo que esta conformado por:

LUZ VIVIANA Titular | X
Presidente | VELASQUEZ Dependencia: | Gerencia de Abastecimiento

NONGRADOS Suplente | -

Titular | X Gerencia de Mantenimiento iy
Dependencia: | limpieza de vias y de areas
Suplente | - Verdes

Primer ALAN JIMMY MONTANEZ
Miembro ALEGRE

Seaundo - Titular X Gerencia de Mantenimiento
Migmbm RAFAEL CRUZADA Dependencia: | y limpieza de vias y de
GRIEHOB Suplente | - areas Verdes

Acto seguido, el comité verifica que en la plataforma SEACE se registraron los siguientes
participantes:
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De los participantes registrados, solo presentaron oferta, los siguientes postores:

- R Chdm Y i
C1 2I0I049711  CONSORCIO SAN CARLOS
1 0311030685  CONSORCIO S&F

i vt iy {
TEHATT £ B D Talisir | USO8 AR |

11101710 SR 177 R LT
1/12/203

12:01:56 Enviado Valido

17:11:00

11/12/20%3
1112200

17:09:50 10511030685 Enviado

En atencion a ello, el Comité de Seleccién procedié revisar las ofertas presentadas por los
postores citados en el cuadro precedente, en el cual se pudo observar lo siguiente:

1.

v

ADMISION

POSTOR CONSORCIO SAN CARLOS — CONFORMADO POR C.A.H CONTRATISTAS
GENERALES S.A CON RUC N°20101049711 Y LA EMPRESA CAH CONTRATISTAS
S.A.C CON RUC N°20605147942, de la revision realizada a la documentacion presentada
en su oferta se verificd que cumple con presentar toda la documentacién de presentacion
obligatoria solicitada en las bases integradas del presente procedimiento de Seleccién, por
lo que se considera como ADMITIDA.

Oy
L

Valido 04

N°® DETALLE CUMPLE OBS
5 DJ DATOS s « PRESENTA ANEXO 1
b VIGENCIA DE PODER sl o PRESENTA VIGENCIA DE PODER
o DJ LIT B ART 52 RLCE S| o PRESENTA ANEXO 2
« PRESENTA ANEXO 3
d bJ TDR S| CUMPLIMIENTO DE LOS TDR
e DJ PLAZO sl « PRESENTA ANEXO 4
e C.A.-HCONTRATISTAS GENERALES
S.A - OBLIGACIONES 10%
ERelERS-DEERRSERER « CAH CONTRATISTAS S.A.C -
sl OBLIGACIONES 90%
g PRECIO S| PRESENTA ANEXO 6 (SEACE)
RESULTADO ADMITIDO

POSTOR CONSORCIO S & F - CONFORMADO POR LA EMPRESA FERP INGENIERIA
S.A.C CON RUC N° 20544461363 Y LA EMPRESA SEOING E.LR.L CON RUC N°
20511030685, de la revision realizada a la documentacion presentada en su oferta se verifico
que NO CUMPLE con presentar toda la documentacion de presentacion obligatoria
solicitada en las bases integradas del presente procedimiento de Seleccion, por lo que se
considera como NO ADMITIDA.

N° DETALLE CUMPLE 0BS
a DJ DATOS Sl e PRESENTA ANEXO 1
VIGENCIA DE PODER Sl e PRESENTA VIGENCIA DE PODER
o DJ LIT B ART 52 RLCE | ® PRESENTA ANEXO 2
e PRESENTA ANEXO 3 CUMPLIMIENTO DE LOS
d DJ TDR Sl TDR
e DJ PLAZO Sl e PRESENTA ANEXO 4
o FERP INGENIERIA S.A.C — OBLIGACIONES 33.33 %
¢ EMPRESA SEQING E.I.LR.L — OBLIGACIONES
66.67 %
En cumplimiento a lo establecido en la Directiva N°005-
2019- OSCE/CD PARTICIPACION DE
PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS
PROMESA DE CONTRATACION DEL ESTADO, en el numeral 7.4.2
f NO Promesa de consorcio 1 literal E) donde sefiala... El
CONSORCIO porcentaje de las obligaciones de cada uno de los
integrantes. Los consorciados deben determinar el
porcentaje total de sus obligaciones, respecto del
objeto del contrato. Dicho porcentaje debe ser
expresados en numero entero, sin decimales.
El incumplimiento del contenido minimo en la
promesa de consorcio no es subsanable.
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CONSORCIO S&F PRESENTA SUS OBLIGACIONES
CON ES PRESENTADA DECIMALES POR TAL
MOTIVO SU OERTA ES NO ADMITIDA

g PRECIO Sl PRESENTA ANEXO 6 (SEACE)

RESULTADO _ NO ADMITIDO

El Comité de Seleccion, precisa que siendo el encargado de la conduccion del procedimiento
de seleccion, ha realizado una evaluacién integral de las ofertas, la cual comprende
verificar todos y cada uno de los documentos obrantes en la misma, siempre y cuando no
asuma la posicion de los postores al realizar interpretaciones y/o suposiciones que
favorezcan la condicion de estos, ya que ello implicaria vulnerar los principios regulados en
la Ley de Contrataciones del Estado; y, que cada postor debe ser diligente presentando
ofertas claras y congruentes, toda vez que no es funcién del Comité de Seleccion

interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades o precisar imprecisiones.

Por otro lado, el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado sefiala que para la admision de ofertas — de manera previa a la evaluacion de las
mismas — el comité de seleccion debe verificar la presentacion de los documentos requeridos
en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 del referido cuerpo normativo, y determinar si
las ofertas presentadas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de los términos de referencia en las bases. Y, en caso de no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA. Solo se evaltan las ofertas que cumplen
con lo seiialado.

EVALUACION DE LA OFERTA:

En mérito a lo antes sefialado, se procedio a aplicar los Factores de Evaluacién a la oferta
ADMITIDA. Luego de ello, se determind el puntaje del mismo, como se describe a
continuacion:

El comité de seleccion, en aplicacion del Art. 74° del Reglamento de la LCE, procede a
determinar las ofertas con el mejor puntaje y el orden de prelacidn, segin el factor de
evaluacién del presente procedimiento de seleccion.

A. PRECIO (99 puntos).

La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar
a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun
la siguiente férmula;

Pi = OmxPMP
Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP =Puntaje maximo del precio
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B.

El Comité de Seleccion, procede a evaluar la documentacion de las ofertas admitidas obteniendo

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA. (01 PUNTOQ)

el siguiente resultado:

ISO DE
ORERTA guntale INTEGRIDAD EN LA ORDEN DE
N FOSTOR ECONoMICA maximo:dal CONTRATACION PUNTAJE PRELACION
{Oi) BrScio (RME) PUBLICA TOTAL
CONSORCIO SAN
CARLOS -CAH
CONTRATISTAS
1 | GENERALES SA Y | 323290500 | 99 Puntos 1 Puntos 100 1
CAH
CONTRATISTAS
SA.C

Se adjunta el Cuadro de Evaluacion de Oferta el cual forma parte integrante de la Presente Acta.
Calificacion de ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccion realiza la Calificacion de la oferta ADMITIDA, obteniendo el
siguiente resultado, De acuerdo con lo sefialado en las Bases Integradas, se procedio a revisar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion, de acuerdo a lo precisado en el numeral 75.1 del
articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Dando como resultado el
siguiente:

POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR CONSORCIO SAN CARLOS -
C.A.H CONTRATISTAS GENERALES S.A
Y CAH CONTRATISTAS S.A.C
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ERESENTA SUMBLE
N° Descripcion Cant Afos
idad
1 Planta de Asfalto 1 7 afios
2 Fresadora de 550 HP 1 6 anos
3 Volguetes de 15 m3 330 HP 5 9 anos
4 Esparcidora o pavimentadora de 1 g anos
asfalto de 10 pies y 100 HP min.
5 Camidn imprimador 1,900 glns - 2 9 aflos
2,500 gins
6 Rodillo tdndem vibratorio de 10 a 12 1 9 afos
tn, 100 — 135 HP minimo con
compactometro incluido
7 | Rodillo neumético de 12-24 tny 100 | 1 9 afios Sl S
HP minimo
8 Compresora neumdtica mecanica 1
de 180 PCM
9 Mini cargador 70 HP 0.5 yd3 1 9 afios
10 Barredora mecanica 1.80m de 1 9 afios
ancho minimo
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
B.3 CALIFICACION DEL PRESONAL CLAVE
PRESENTA CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
e Titulo Profesional como ingeniero civil o de transporte, del
personal clave requerido como COORDINADOR O s| sl
SUPERVISOR
e Titulo Profesional como ingeniero Civil o de Transporte, del
personal clave requerido como ASISTENTE TECNICO DEL
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SERVICIO.
Acreditacion:

Para ambos casos EL TITULO PROFESIONAL  sera
verificado por comité de seleccion, segun corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional
de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: htips://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
hitps:#titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, seqgun corresponda.
En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en
el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica
requerida.

B.3.2 CAPACITACION

PRESENTA

CUMPLE

Requisitos:

* 80 HORAS LECTIVAS, en cursos de tipo de pavimentos,
mejoramiento de la pavimentacion, mezclas asfalticas, residencia de
asfalto, pavimento en general y/o Disefio de pavimentos y/o mezclas
asfalticas y/o residencia y Supervision de pavimentos, y/o residencias
de obras viales del personal clave requerido como COORDINADOR O
SUPERVISOR

* 40 HORAS LECTIVAS, en cursos de tipo de pavimentos,
mejoramiento de la pavimentacién, mezclas asfélticas, residencia de
asfalto, pavimento en general y/o Disefio de pavimentos y/o mezclas
asfalticas y/o residencia y Supervision de pavimentos, y/o residencias
de obras viales del personal clave requerido como ASISTENTE
TECNICO DEL SERVICIO

Acreditacion:

Para ambos casos, se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS,
CERTIFICADOS u OTROS DOCUMENTOS, SEGUN
CORRESPONDA.

Sl

NO CUMPLE — CON LA
CAPACITACION EN
DISENO DE MEZCLAS
HIDRAULICAS CON
CEMENTO PORTLAND Y
CONCRETO PRE -
MEZCLADO - 20 horas
lectivas.

Sl

Sl

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos: .
e TRES (3) ANOS DE EXPERIENCIA MINIMO, como coordinador y/o

supervisor y/o residente y/o jefe y/o Responsable y/o Especialista
en trabajos de pavimentacion con asfalto y/o en ejecucién de
servicios y/u obras a nivel de asfalto en caliente y/o servicios y/u
obras viales a nivel de asfalto en caliente-y/o jefe de servicio en
trabajos de mantenimiento de vias y/u obras de vias urbanas del
personal clave requerido como COORDINADOR O SUPERVISOR.

e DOS (2) ANOS DE EXPERIENCIA MINIMO en trabajos de
pavimentacion con asfalto, residente y/o asistente de residente y/o
Jefe ylo Especialista y/o Responsable en-ejecucion de servicios y/u
obras a nivel de asfalto en caliente y/o ingeniero y/o jefe de servicio
en mantenimiento de vias y/o Ingeniero y/o Especialista y/o Jefe
en/de Suelos y/o Pavimentos y/o Mecdanica de Suelos en Servicios
y/o Obras viales a nivel de asfalto en caliente y/u obras de vias
urbanas del personal clave requerido como ASISTENTE TECNICO
DEL SERVICIO.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para

el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una

vez el periodo traslapado.

Acreditacian:

Para ambos casos la experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos
y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.

Sl

SI-3 ANOS

Sl

Sl—2 ANOS
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C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD PRESENTA CUMPLE

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a S/ 10°672,038.00 (Diez millones seiscientos
setenta y dos mil treinta y ocho con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Asfaltado en caliente de vias urbanas o carreteras, fresado y
colocacion de mezcla asfaltica en caliente, y/o servicio de
fresado e instalacién de carpeta asfaltica en caliente ylo
servicios de fresado, suministro e instalacion de carpeta
asfaltica en caliente y/o fresado y asfaltado a nivel de asfalto
en caliente y/o colocacién de mezcla asfaltica en caliente y/o 5| SI- CUMPLE
instalacién de carpeta asféltica en caliente y/o suministro e S/ 27°187,672.00
instalacion de carpeta asfaltica en caliente y/o imprimacion y
recubrimiento asfaltico en caliente y/o servicio de parchado de
pavimento y/o servicio de parchado

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualguier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

RESULTADOQ ===> DESCALIFICADO

CAPACITACION N°4 - DISENO DE MEZCLAS HIDRAULICAS CON CEMENTO PORTLAND Y
CONCRETO PRE - MEZCLADO - 20 horas lectivas.

El comité de seleccion conformado por 3 miembros de las cuales el presidente 1 forma parte del
Organo Encargado de las Contrataciones y 2 miembros con conocimiento técnico y perteneciente al
area usuaria de la revision esta capacitacion no serd considerara por tratarse de un método
constructivo diferente y para un fin diferente al de pavimento de via, la cual no cumpliria con lo
establecido en las bases integradas.

En las bases integradas sefiala: 80 HORAS lectivas, en cursos de tipo de pavimentos, mejoramiento
de la pavimentacion, mezclas asfalticas, resistencia del asfalto, pavimentos en general y/o Disefio
de Pavimentos y/o Mezclas Asfélticas y/o Residencia y Supervision de Pavimentos, y/o Residencia
de Obras viales del personal clave requerido como COORDINADOR O SUPERVISOR

e Se adjunta el Cuadro de Calificacion de Oferta el cual forma parte integrante de la Presente
Acta.

3. DECLARATORIA DE DESIERTO

En ese sentido, el Colegiado manifiesta que al considerarse como DESCALIFICADA |a oferta y,
al no existir ninguna oferta valida, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 65.1 del Art. 65° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, que estipula “El procedimiento queda desierto cuando
no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida”, se acuerda por unanimidad
declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°007-2023-
EMAPE/CS-1 - “Servicio de fresado y colocacion de mezcla asfaltica en caliente para el
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mantenimiento de las vias administradas por EMAPE, vias encargadas por la
municipalidad metropolitana de Lima y otras vias”

Finalmente, revisado el acta por cada uno de los miembros del comité de seleccion y estando
de acuerdo con su contenido, los miembros del comité de seleccion en aceptacion de lo que ella
dice firman sin observaciones.

ot

\

Luz Viviana Vglasquez Nongrados

Presidente de Comité
/‘4(0\-—.. D,\ o \f\_%

Alan Jimmy Montafez Alegre Rafael Cruzada Cristébal
Miembro titular Miembto titular
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POSTOR 1:POSTOR CONSORCIO SAN CARLOS —C.A.H CONTRATISTAS GENERALES S.A'Y CAH
CONTRATISTAS S.A.C

ADMISION DE LA OFERTA

N°® DETALLE CUMPLE 0OBS
a |DJ DATOS Sl » PRESENTA ANEXO 1
b |VIGENCIA DE PODER Sl » PRESENTA
¢ |DJLITBART52 RLCE Sl e PRESENTA ANEXO 2
d |DJ TDR Sl ¢ PRESENTA ANEXO 3
e |DJPLAZO Sl PRESENTA ANEXO 4
« C.A.H CONTRATISTAS GENERALES 5.A - OBLIGACIONES 10%
» CAH CONTRATISTAS 5.A.C - OBLIGACIONES 90%
f |PROMESA DE CONSORCIO sl
g |PRECIO S| PRESENTA ANEXO 6
RESULTADO ADMITIDO
REQUISITOS DE CALIFICACION
N’ DETALLE | cumpLEe | 0BS
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
PRESENTA CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER - CARTA
1|Planta de Asfalto Sl SEOING N°06-12-2023/GG
PRESENTA CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER - CARTA
2|Fresadora de 550 HP Si SEOING N°06-12-2023/GG
PRESENTAN CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER - CARTA
3|Volquetes de 15 m3 330 HP N°038-2023/RE-TG
Esparcidora o pavimentadora de PRESENTA FACTURA 170HP
4]asfalto de 10 pies y 100 HP min. 51
Camién imprimador 1,900 glns - PRESENTAN CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER - CARTA
5]2,500 glns N°038-2023/RE-TG
Rodillo téndem vibratorio de 10 a
7|12 tn, 100 — 135 HP minimo con Sl PRESENTA FACTURA POTENCIA 134 HP
Rodillo neumatico de 12-24 tny PRESENTA CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER - CARTA
8|100 HP minimo Sl SEOING N°06-12-2023/GG
Compresora neumatica mecanica PRESENTAN CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER - CARTA
9|de 180 PCM Sl N°038-2023/RE-TG
10| Mini cargador 70 HP 0.5 yd3 Sl PRESENTA FACTURA
Barredora mecanica 1.80m de PRESENTA CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER - CARTA
11]ancho minimo Sl SEOING N°06-12-2023/GG

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

COORDINADOR O SUPERVISOR

INGENIERO CIVIL - JORGE LUIES NARANJO ACASIETE

ASISTENTE TECNICO DEL SERVICIO.

INGENIERO CIVIL - EDWIN JUAN CARRAZCO CHAVEZ

CAPACITACION




80 HORAS LECTIVAS

PRESENTE 4 CAPACITACIONES DE 20 HORA CADA UNA

¥ CAPACITACION N*1: Mezclas asfalticasEspeciales: Madificadas con polimeros,
tibias, drenantes, SMA. Microaglomerados - 20 horas lectivas - CUMPLE
*CAPACITACION N*2: Tecnologias en frio: Mezclas asfalticas en frio,
Micropavimentos, Slurry Seal, Riegos Asfalticos. Procesos constructivos. CUMPLE

* CAPACITACION N'3: Disefio estructural de pavimentos Asfalticos AASHTO 1993.
Mantenimeinto y rehabilitacion de pavimentos asfalticos - 20 horas lectivas - CUMPLE
*CAPACITACION N°4 - DISENO DE MEZCLAS HIDRAULICAS CON CEMENTO PORTLAND
Y CONCRETO PRE - MEZCLADO - 20 horas lectivas.

esta capacitacion no cumpliria con lo solicitado en la bases integradas.

en las boses integradas se solicita: 80 HORAS lectivos, en cursos de tipo de
pavimentos, mejoramiento de la pavimentacidn, mezclas asfditicas, resistencia del
asfalte, povimentos en general y/o Disefio de Pavimentos y/o Mezclas Asfdlticas
y/o Residencia y Supervisién de Pavimentos, y/o Residencia de Obras viales del
personal clave requerido carmo COORDINADOR O SUPERVISOR.

El comité de seleccidn conformado por 3 miembros de las cuales el
presidente forma parte del Organo Encargado de las Contrataciones
¥ 2 miembros con conocimiento técnico y perteneciente al drea
usuaria de la revisidn esta capacitacién no serd considerara por
tratarse de un método constructivo diferente y para un fin diferente
al de pavimenta de via, la cual no cumpliria con lo establecido en las
bases integradas.

COORDINADOR O SUPERVISOR NO
40 HORAS LECTIVAS ASISTENTE
TECNICO DEL SERVICIO Sl PRESENTE 2 CAPACITACIONES DE 20 HORAS

B.4 EXPERIENCIA PERSONAL
e TRES (3) AROS DE EXPERIENCIA
MINIMO - COORDINADOR O
SUPERVISOR. S| CUMPLE
e DOS (2) ANOS DE EXPERIENCIA
MINIMO - ASISTENTE TECNICO
DEL SERVICIO. S| CUMPLE
[ EXPERIENCIA POSTOR S|
RESULTADO DESCALIFICADO
FACTOR DE EVALUCION
N° DETALLE CUMPLE PUNTAIE OBS
1|PRECIO S| 99
2|10 S| 1
PUNTAJE TOTAL
B.4 | CARGO Y OBJ COORDINADOR O INICIO FIN PLAZO VALIDA
SUPERVISOR.
INGE JEFE RESPONSABLE DEL 24/04/2018 5/10/2019 529 sl
1 | SERVICIO - CONSORCIO VIRA VIRA
INGE JEFE RESPONSABLE DEL 15/09/2016|  23/04/2018 585 S|
2 |SERVICIO - CONSORCIO OLAN
TOTAL 1114 3.0520548
TOTAL VALIDO 3.052054795
B.4 CARGO Y OBJ ASISTENTE INICIO FIN PLAZO VALIDA
TECNICO DEL SERVICIO
INGENIERO RESIDENTE DE OBRA 21/06/2017|  20/07/2017 29 S|
1
INGENIERO RESIDENTE 3/01/2012 4/02/2012|  16/02/2012 12 S|
2
INGENIERO ASISTENTO DE 6/12/2011 3/02/2012 59 si
3 RESIDENTE DE OBRA
i INGENIERO ASISTENTO DE 22/12/2010 7/06/2011 167 Sl
RESIDENTE DE OBRA
INGENIERO ASISTENTO DE 3/05/2010 7/08/2010 96 S|
5 RESIDENTE DE OBRA
INGENIERO RESIDENTE 18/01/2010{  25/04/2010 97 S|
6




INGENIERO RESIDENTE DE OBRA 26/08/2009 3/01/2010 130 sl
7
INGENIERO RESIDENTE DE OBRA 18/08/2008|  30/09/2008 43 sl
2
INGENIERO RESIDENTE DE OBRA 30/12/2006 6/02/2007 38 sl
9
INGENIERO RESIDENTE DE OBRA 4/08/2005 6/09/2005 33 sl
10
11 | INGENIERO RESIDENTE DE OBRA 22/11/2004 18/12/2004 26 ]
TOTAL 730 2
TOTAL VALIDO 2
EXPERIENCIA MONTO TOTAL % MONTO ACREDITADO
s/ 54,375,344.00 0.5 S/ 27,187,672 | sl
TOTAL s/ 27,187,672.00
TOTAL VALIDA | S/ 27,187,672.00
S CUMPLE MAYOR A LOS 5/ 10°672,038.00 '







POSTOR 2:POSTOR CONSORCIO S & F - FERP INGENIERIA S.A.C Y SEOING E.I.R.L

ADMISION DE LA OFERTA

N°® DETALLE CUMPLE OBS
DJ DATOS S1 e PRESENTA ANEXO 1
VIGENCIA DE
PODER Sl s PRESENTA
DJ LIT B ART 52
RLCE Sl e PRESENTA ANEXO 2
DJ TDR Sl e PRESENTA ANEXO 3
DJ PLAZO Si e PRESENTA ANEXO 4
¢ FERP INGENIERIA S.A.C — OBLIGACIONES 33.33 %
e EMPRESA SEOING E.I.R.L — OBLIGACIONES 66.67 %
En cumplimiento a lo establecido en la Directiva N°005-2019-
OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO
EN LAS CONTRATACION DEL ESTADO, en el numeral 7.4.2
Promesa de consorcio 1 literal E) donde sefiala... El
porcentaje de las obligaciones de cada uno de los
integrantes, Los consorciados deben determinar el
porcentaje total de sus obligaciones, respecto del objeto del
contrato. Dicho porcentaje debe ser expresados en nlimero
entero, sin decimales.
El incumplimiento del contenido minimo en la promesa de
consorcio no es subsanable.
CONSORCIO S&F PRESENTA 5US OBLIGACIONES CON ES
PRESENTADA DECIMALES POR TAL MOTIVO SU OERTA ES NO
PROMESA DE ADMITIDA
CONSORCIO NO CUMPLE
PRECIO Sl * PRESENTA ANEXO 6
RESULTADO NO ADMITIDO







